
  

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ 

(РОСПРОФЖЕЛ) 
 

ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ НА  

ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ 

ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ) 
 

П Р Е З И Д И У М 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01 июля 2019  г.                       г. Иркутск                                  № 31 

 

Об оказании материальной помощи пострадавшим  

при затоплении в южных районах Иркутской области 

   

Большое количество осадков на территории Иркутской области привело 

к возникновению паводка, в результате которого произошло подтопление 

территорий и населенных пунктов, полностью или частично утратили свое 

имущество семьи работников и неработающих пенсионеров дороги, в т.ч. и 

членов РОСПРОФЖЕЛ. 

По оперативным данным на 04.00 мск. врем. 01.07.2019 г. количество 

пострадавших работников - 509 человек. Их число продолжает расти. На 

полигоне дороге организован централизованный сбор средств через НО 

«Благотворительный фонд «Забота». В связи с чрезвычайной ситуацией 

  
 

Президиум Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Руководителям филиалов, РО организовать сбор заявлений для 

рассмотрения на комиссиях по оказанию материальной помощи членам 

РОСПРОФЖЕЛ, пострадавшим при наводнении. 

2. В качестве источника финансирования на оказание материальной 

помощи определить Фонд социальной поддержки Дорпрофжел. 

3. Утвердить порядок централизованного оказания материальной помощи 

членам РОСПРОФЖЕЛ из средств Фонда социальной поддержки по 

решениям комиссии в соответствии с Приложением №1 в размере 10 000 

(десяти тысяч) рублей. 

4. Руководителям филиалов, РО организовать разъяснительную работу в 

ППО по оказанию помощи через удержание средств из заработной платы в 

НО «Благотворительный фонд «Забота».  

5. Председателям ППО, члены которых пострадали во время наводнения, 

принять участие в оценке ущерба причиненного имуществу. 

6. Бухгалтерии филиала, РО Дорпрофжел незамедлительно осуществлять 

переводы денежных средств по реквизитам, предоставленным  



  

 

 
 

 



  

Приложение №1 к Постановлению  

Президиума Дорпрофжел №31 от 01.07.2019 г. 

 

 

 

Порядок оказания материальной помощи членам РОСПРОФЖЕЛ, 

пострадавшим при наводнении в Иркутской области 

 

1. Член Профсоюза направляет заявление в первичную профсоюзную 

организацию своего структурного подразделения с указанием степени 

повреждения жилых помещений и приложением реквизитов для перевода 

средств. 

2. Председатель первичной профсоюзной организации: 

2.1. Незамедлительно направляет ходатайство в комиссию филиала, РО по 

оказанию материальной помощи членам РОСПРОФЖЕЛ, пострадавшим 

при наводнении в Иркутской области.   

2.2. Принимает участие в комиссионном осмотре жилых помещений с 

целью оценки ущерба, нанесенного имуществу, подписывает Акт. 

2.3.Формирует пакет недостающих документов и направляет в комиссию 

филиала, РО по оказанию материальной помощи членам РОСПРОФЖЕЛ, 

пострадавшим при наводнении в Иркутской области.   

3. Комиссия рассматривает заявление и в суточный срок принимает решение 

исходя из степени нанесенного ущерба жилому помещению (место 

постоянного проживания члена профсоюза). 

4. Бухгалтерия филиала, РО:  

4.1. В суточный срок переводит материальную помощь на счет, указанный 

в заявлении члена Профсоюза; 

4.2. Направляет уведомление в адрес финансового отдела Дорпрофжел 

(Никишевой Ю.Ю.) о факте перечисления материальной помощи. 

5. Финансовый отдел Дорпрофжел заносит информацию о перечислении в 

базу данных оказания материальной помощи членам РОСПРОФЖЕЛ, 

пострадавшим при наводнении в Иркутской области.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 



  

Приложение №2 к Постановлению  

Президиума Дорпрофжел №31 от 01.07.2019 г. 

 

 

Типовая форма заявления 
 

В филиал, РО Дорпрофжел на 

ВСЖД – филиале ОАО «РЖД»  

от члена профсоюза______________ 

_______________________________ 

 

Место работы: __________________ 

_______________________________ 

сот.тел. _________ ______________ 

 

 

 

Прошу оказать материальную помощь в связи с ущербом, нанесенным в 

результате наводнения жилому помещению. 

 

Реквизиты для перечисления средств прилагаю. 

 

 

___.___.2019 года                                                                    _____________     
               (подпись) 
 

 

 

Приложения: 

1.Банковские реквизиты 

2. Акт обследования 

 

 

Ходатайство ППО 

_________________________________________________________________ 

 

Председатель ППО _________________       ___________________________ 
                                                         (подпись)          М.П.                                         (Фамилия И.О.) 

 


